3Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.733
<#ABC#281934#3#332366>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º
004/2022

Às 09:06 horas do dia 02 de fevereiro de 2.022, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da
Secretaria de Estado da Administração, homologa a adjudicação
referente ao Processo 202100005021974, Pregão 004/2022.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Item nº: 1

Produto/
Serviço:

CONCESSÃO DE ESPAÇO PARA
EXPLORAÇÃO DE LANCHONETE/CANTINA

Situação: DESERTO

Chefia de Gabinete da Secretaria de Estado da Administração,
em Goiânia, aos 03/02/2022.

___________________________
Márcia Freire Dantas Coutinho

Chefe de Gabinete
(Portaria nº 334/2020 - SEAD)

<#ABC#281934#3#332366/>

Protocolo 281934

Diretoria Executiva de Liquidação de Estatais

CASEGO em liquidação
<#ABC#281908#3#332333>

EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA

OUTORGANTE VENDENDORA FIDUCIÁRIA: Companhia de
Armazéns e Silos do Estado de Goiás S/A - CASEGO em liquidação,
inscrita no CNPJ nº 01.556.240/0001-30, e OUTORGADO
COMPRADOR FIDUCIANTE: Município de Turvelândia - Goiás,
inscrita no CNPJ nº 25.107.657/0001-83. OBJETO:  Imóvel
Urbano, composto por 01 (um) terreno com área de 29.709,98
m² e edificações com área de 3.033,85 m². VALOR: perfazendo
o valor total de R$ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil reais)
parcelados. PROCESSO: 202100005023178.
<#ABC#281908#3#332333/>

Protocolo 281908

Secretaria de Estado de Desenvolvimento e
Inovação

<#ABC#281898#3#332316>

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 002/2021
PROCESSO Nº: 202114304000152 e 202114304002779;
MODALIDADE: Dispensa de Licitação;
IDENTIFICAÇÃO DO TERMO: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº
002/2021;
OBJETO: Prorrogação da vigência por mais 12 (doze) meses e
reajuste de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado
do Contrato nº 002/2021;
OBJETO ORIGINAL: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva,
prestados de forma continuada, em 01 (um) elevador tipo cápsula
COBER, modelo TITAN;
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS por intermédio da
SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO, inscrito no CNPJ/MF sob o
nº 21.652.711/0001-10;
CONTRATADA: OI S/A, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
76.535.764/0001-43;
VALOR DO ADITIVO: R$ 10.795,20 (dez mil e setecentos e
noventa e cinco reais e vinte centavos):
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2022.31.01.04.126.1019.2074.03,
constantes do vigente Orçamento Geral do Estado; VIGÊNCIA:
De 08/02/2022 e vigorando até o dia 07/02/2023. LEGISLAÇÃO
VIGENTE: Lei 8.666/93 e suas alterações.
<#ABC#281898#3#332316/>

Protocolo 281898

<#ABC#282143#3#332597>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022-SEDI

Processo: 202000004044269
Objeto: contratação de empresa especializada em serviços
de tecnologia da informação para fornecimento e implantação
de solução tecnológica integrada de planejamento e gestão
orçamentária, financeira e contábil (ERP), que atenda à legislação
pertinente e aos requisitos de funcionamento do Poder Executivo
do Estado de Goiás e integre-se aos órgãos e entidades da
administração direta, indireta e demais Poderes bem como aos
demais sistemas corporativos do Estado, conforme condições e
especificações no termo de referência anexo do edital. Também
contemplam o escopo da contratação os serviços de implantação,
suporte e sustentação da solução.
Participação: Disputa Geral
Modalidade: Pregão
Forma: Eletrônica
Valor Global Estimado: R$ 49.590.158,84 (quarenta e nove
milhões e quinhentos e noventa mil e cento e cinquenta e oito reais
e oitenta e quatro centavos)
Critério de Julgamento: Menor Preço
Modo de Disputa: Aberto
Data da abertura: 18/02/2022
Horário: 09:00 horas (Brasília/DF, UTC -03:00)
Local de realização: www.comprasnet.go.gov.br
Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21/06/1993 e suas
alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Estadual 9.666/2020,
Lei Estadual nº 17.928 de 27/12/2012, Lei Complementar Estadual
nº 117 de 05/10/2015 e demais normas regulamentares aplicáveis
à espécie, bem como as condições estabelecidas neste edital e em
seus anexos.
Obtenção do Edital: www.comprasnet.go.gov.br e www.
desenvolvimento.go.gov.br
Informações: (62) 3201-5128 ou comprasgovernamentais.sedi@
goias.gov.br

<#ABC#282143#3#332597/>

Protocolo 282143

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável

<#ABC#282037#3#332479>

PORTARIA Nº 40, de 04 de fevereiro de 2022

Delegar competência para assinatura
de Termo de Compromisso Ambiental e
Conversão de Multa.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, no uso de suas atribuições
legais, nos termos do art. 40 da Constituição Estadual e demais
preceitos legais, resolve:

Art. 1º  Fica delegada à Subsecretária de Desenvolvimento
Sustentável, Proteção Ambiental e Unidades de Conservação desta
Pasta, Vanessa Fernanda Schmitt, CPF/MF nº 038.188.129-69,
até o dia 31 de dezembro de 2022, em caráter personalíssimo,
a atribuição inerente à titularidade desta Secretaria de Estado
de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável, de firmar os
Termos de Compromisso Ambiental e Conversão de Multa, que tem
por objeto estabelecer formas e condições para a conversão das
multas e regularização ambiental, conforme previsão contida na
Leis Estadual nº 18.102, de 18 de julho de 2013, alterada pela Leis
Estadual nº 20.961, de 13 de janeiro de 2021.

Art.  2º   Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, com efeito retroativo a contar de 1º/1/2022, de modo a
ratificar os atos praticados pela Subsecretária de Desenvolvimento
Sustentável, Proteção Ambiental e Unidades de Conservação
desde então.

ANDRÉA VULCANIS
Secretária de Estado

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento
Sustentável

<#ABC#282037#3#332479/>

Protocolo 282037

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: f891f8c3

janaine.siqueira
Realce